
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300296

296

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 009/2021-Disp, Licitação - Dispensa Nº 009/2021, Proc. Adm. 045/2021
Objeto: "Proposta de serviços de elaboração de projeto executivo para adequação de
estradas vicinais no município de Santa Cruz do Piauí-PI, referente ao Convênio n°
899549/2020"., Cont: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, CNPJ:
06.553.960/0001-65., Contratada: Executiva Consultoria & Projetos, CNPJ nº
21.850.903/0001-31., Valor do Contrato: R$ 7.762,60 (sete mil, setecentos e setenta e dois
reais e sessenta e centavos), Elemento de despesa: 33.90.39., Fonte de Recurso: Ministério
do Desenvolvimento Regional/CODEVASF através do Convênio SICONV nº 899549/2020 e
Orçamento Geral do Município. Data da assinatura do Contrato: 08 de junho de 2021,
Prazo Contratual: Até 08 de junho de 2022, Santa Cruz do Piauí - PI, 08 de junho de 2021.
Francisco Barroso de Carvalho Neto-Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato 011/2021-Disp, Licitação - Dispensa Nº 011/2021, Proc. Adm 048/2021
Objeto: "Prestação de serviços de engenharia para elaboração de projeto executivo para
obra de pavimentação de vias públicas no município de Santa Cruz do Piauí-PI, conforme
Convênio n° 895885/2019", Cont: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, CNPJ:
06.553.960/0001-65.,Contratada: Executiva Consultoria & Projetos, CNPJ nº
21.850.903/0001-31., Valor do Contrato: R$ 7.420,00 (sete mil, quatrocentos e vinte reais).
Elemento de Despesa: 33.90.39., Fonte de Recurso: Ministério do Desenvolvimento
Regional/CODEVASF Através do Convênio SICONV nº 895885/2019 e Orçamento Geral do
Município. Data da assinatura do Contrato: 18 de outubro de 2021, Prazo Contratual: Até
18 de outubro de 2022, Santa Cruz do Piauí - PI, 18 de outubro de 2021. Francisco Barroso
de Carvalho Neto-Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato 013/2021-Disp, Licitação - Dispensa Nº 013/2021, Proc. Adm.
051/2021, Objeto: "Proposta de serviços de elaboração e projeto executivo e planilhas
orçamentárias para recuperação de estradas vicinais na zona rural do município de Santa
Cruz do Piauí, Referente ao Convênio n° 908506/2020"., Cont: Prefeitura Municipal de
Santa Cruz do Piauí-PI, CNPJ: 06.553.960/0001-65., Contratada: Executiva Consultoria &
Projetos, CNPJ nº 21.850.903/0001-31., Valor do Contrato: R$ 11.970,52 (onze mil,
novecentos e setecentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos)., Elemento de
Despesa: 33.90.39. Fonte de Recurso: Ministério do Desenvolvimento Region a l / CO D E V A S F
através do Convênio SICONV nº 908506/2020 E Orçamento Geral do Município. Data da
assinatura do Contrato: 02 de dezembro de 2021. Prazo Contratual: Até 02 de dezembro
de 2022, Santa Cruz do Piauí - PI, 02 de dezembro de 2021, Francisco Barroso de Carvalho
Neto-Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Aditivo 001 ao Contrato nº: 009/2019-TP, Licitação - TP 009/2019 Proc. Adm.
056/2019, assinatura do Aditivo: 28.02.2020, novo prazo de vigência de 02.03.2020 a
02.03.2021,

Extrato de Aditivo 002 ao Contrato nº: 009/2019-TP, Licitação - TP 009/2019 Proc. Adm.
056/2019, assinatura do Aditivo: 01.03.2021, novo prazo de vigência de 02.03.2021 a
02.03.2022,

Extrato de Aditivo 001 ao Contrato nº: 011/2019-TP, Licitação - TP 011/2019 Proc. Adm.
063/2019, assinatura do Aditivo: 14.04.2020, novo prazo de vigência de 15.04.2020 a
15.04.2021,

Extrato de Aditivo 002 ao Contrato nº: 011/2019-TP, Licitação - TP 011/2019 Proc. Adm.
063/2019, assinatura do Aditivo: 14.04.2021, novo prazo de vigência de 15.04.2021 a
15.04.2022,

Extrato de Aditivo 001 ao Contrato nº: 013/2019-TP, Licitação - TP 013/2019 Proc. Adm.
070/2019, assinatura do Aditivo: 10.06.2020, novo prazo de vigência de 12.06.2020 a
11.06.2021,

Extrato de Aditivo 002 ao Contrato nº: 013/2019-TP, Licitação - TP 013/2019 Proc. Adm.
070/2019, assinatura do Aditivo: 10.06.2021, novo prazo de vigência de 11.06.2021 a
10.06.2022, Francisco Barroso de Carvalho Neto-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

2° Termo Aditivo. Pregão Presencial Nº 025/2019. Contratante: O Município de São João da
Fronteira. Contratado: CARVALHO E PAIXÃO LTDA, CNPJ nº 07.121.386/0001-39. Objeto:
Prestação de serviços de realização de exames de ultrassonografia - Este Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a teor do
inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recurso: Orçamento Geral/Outros. Assinatura:
09/12/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de São João da Fronteira - PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004-2021, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 28/12/2021, ás 09:00h. tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para Construção de Praça
no Município de São João da Fronteira-PI. Local: Sala de Licitações da Prefeitura. VALOR: R$
468.600,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais). RECURSO: Orçamento
Geral. EDITAL: https:/ /sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ /ou email.:
cplsjf@gmail.com. TEL: 86- 98131-7308

São João da Fronteira-PI, 10 de dezembro de 2021.
CLÁUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão nº 058/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. CONTRATADOS: V.
C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.808.979/0001-42,
Valor R$ 14.325,60; R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMÁTICA, empresa inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 26.668.902/0001-94, Valor R$ 11.216,00. OBJETO: Aquisição de toners.
RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURAS: 08/12/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Município de Socorro do Piauí, dá ciência a todos os interessados que
realizará o Pregão Eletrônico nº 021/2021 do tipo menor preço por lote. Fonte de Recurso:
FPM, FMS, FMAS, FME, ISS, ICMS, conta movimento e outros recursos. Regidas pelo
Decreto 10.024/2019, da Lei no 10.520/02 e da Lei no 8.666/93 e suas alterações. Objeto:
aquisição de combustíveis em Teresina. Início do Acolhimento das Propostas: 13/12/2021,
às 12h00min. Encerramento do Recebimento das Propostas: 23/12/2021, às 08h59min.
Abertura das propostas: 23/12/2021, às 09h00min. Início da Sessão de Disputa de Preços:
23/12/2021 às 09h00min. (horário de Brasília), no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se

disponíveis nos sites: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou solicitado através do e-mail:
cplsocorrodopiaui@gmail.com.

Socorro do Piauí-PI, 10 de dezembro de 2021
SALOMÃO RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 82/2021/PMU/PI. O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL,
torna público o Extrato ao Contrato nº 240/2021 referente a DISPENSA nº 082/2021;
Contratante: Município de União-PI; Contratada: Nossa Luz Instalações Elétricas LTDA EPP,
CNPJ/MF Nº 07.154.037/0001-13; Objeto: Contratação de empresa para
reforma/recomposição das instalações de SPDA creches das ruas Padre Simpliciano e
Fernando Lobão - Município de União-PI; Fundamento: Lei 14.133/21 n° art. 75, inciso I,
Valor Global: R$ 40.224,58 (Quarenta mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e
oito centavos); FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e outros. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39-00 - Outros Serviços de terceira pessoa jurídica; Vigência: Até 31 de
dezembro de 2021; Assinatura: 17/11/2021. Publique-se

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 39/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00 horas do dia 23 de dezembro de
2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 10 de dezembro de 2021
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 29 de dezembro de 2021, será realizada licitação na modalidade
Tomada de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO (NATURAL E
COLORIDO) E DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE: 1068130-29/2019 / 892475.

O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo
Grande/RN, no horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o
mesmo poderá ser solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura
municipal: https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 10 de dezembro de 2021
JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2021, que objetiva:
Formalização de Ata de Registro de Preços para futuras Aquisições Fracionadas de AR
CONDICIONADOS, visando atender às necessidades do das Secretarias Municipais de
Administração e Saúde, do Município de Antônio Martins-RN;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOAO
RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES 05562281465 - R$ 28.390,00.

Antônio Martins - RN, 10 de dezembro de 2021
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

15º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 029/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Antônio Martins-RN. Praça Boa Esperança, 84 Centro CNPJ: 08.348.989/0001-30.
CONTRATADA: R&N Empreendimento Imobiliário e Serviço Ltda, CNPJ: 17.604.005/0001-26.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, da Lei nº 8.666/93 e alterações. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por o prazo previsto na Cláusula Segunda do 14º Termo
Aditivo ao Contrato 029/2014, celebrado entre as partes, iniciando-se o mesmo em
15/12/2021, com término em 15/06/2022. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem
justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 03(três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.: Antônio Martins-RN, 10/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 43/2021 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 23 de Dezembro
de 2021 (23/12/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
043/2021 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 23
de Dezembro de 2021 (23/12/2021), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de equipamentos e material permanente diversificados os quais serão destinados
aos diversos Setores, Programas e Secretarias no âmbito do município de Baía
Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital.

O Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao processo,
também encontram-se disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem
como no sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa/RN, 10 de Dezembro de 2021
EVANIO DO NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-13T04:59:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




